CITTA’ DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)
secondo settore

Servizio randagismo

DETERMINA DEL 2° SETTORE N. 33 DEL 27/03/2019

REGISTRO GENERALE NALEDS pe. 129 WAR: 9018

OGGETTO:Avviso pubblico “Indagine conoscitiva findlizzata alla verifica di
disponibilita della concessione ambulatori veterinari per I'anno 2019 per garantire il
servizio di assistenza veterinaria da parte dell’ ASP per interventi di microchippatura
e di sterilizzazione ai cani randagi rinvenuti sul territorio del Comune di Lentini.
NOMINA COMMISSIONE. -

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE

Premesso che:
e sono necessari provvedimenti o iniziative per agevolare le operazioni di

microchippatura e sterilizzazione dei cani del territorio comunale al fine di
arginare il dilagarsi o il diffondersi del fenomeno del randagismo;

tra i compiti dell'ASP rientrano le cure sanitarie (sterilizzazione e
microchippatura) presso locali adibiti allo scopo e messi a disposizione
dell' Ammistrazione Comunale;

in atto 1"A.C. non dispone di un locale idoneo atto a consentire ai veterinari
dell' ASP di potere provvedere alle cure sanitarie;

la rilevante presenza del numero di cani nel nostro territorio’anche da parte di
privati che non procedono alla sterilizzazione dei propri animali, rappresenta una
fonte di preoccupazione per la nascita e il propagarsi di un ingente numero di
cucciolate, tale da comportare il diffondersi del randagismo e non garantire la
pacifica convivenza tra i cittadini e gli animali;

Viste:

e la legge 14 agosto 1991, n, 281, recante “Legge quadro in materia di animali di
affezione e prevenzione del randagismo” che ha introdotto nel nostro



ordinamento i principi generali in materia di tutela degli animali di affezione e di
prevenzione del randagismo;

o la legge regionaie 3 luglic 2000 n. 15, “Istituzione dell'anagrafe canina e norme
per la tutela degli animali da affezione e ia prevenzione del randagismo” che
assegna ai Comuni la competenza in materia di cattira e mantenimento dei cani
vaganti/randagi;

rilevato:

o che ¢ stato pubblicato awviso nell'albo pretorio comunale in data 18/03/2019

con cui si invitavano i veterinari, liberi professionisti, che operano presso le

- proprie strutture sanitarie site nel territorio del Comune di Lentini, a
manifestare la propria disponibilita di concessione dei propri ambulatori per gli
interventi di microchippatura e sterilizzazione da parte del servizio pubblico di
veterinaria dell’ASP nei confronti di cani vaganti o randagi del territorio di
Lentini, nonché la microchippatura dei cani di proprietd;

e che entro il 20/03/2019 termine fissato per la scadenza della presentazione
delle istanze sono pervenuti due plichi con prot. d'entrata n. 5534/Reg. del
18/03/2019 e n. prot. 5795/Reg. del 20/03/2019 di disponibilita a partecipare
all*avviso pubblico per la concessione dell’uso dell'ambulatorio per I'anno 2019;

ritenuto , di dover nominare la Commissione per ‘il controllo della documentazione

pervenuta;
visto, il decreto del Sindaco n. 12 del 30/01/2019, con incarico di posizione

organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.LGS 18
agosto 2000, n. 267; |

ritenuta, la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi
dell'art. 27 del D. L6S 30/03/2001 n. 165, comma 1;

visti, gli artt, 59, 63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini;

DETERMINA

Di nominare la Commissione Comunale per il controllo della documentazione dei due
plichi pervenuti come segue:
~ presidente: Dott.ssa Linfazzi Carmela, coordinatrice del secondo settore del
Comune di Lentini; : ' '
— Rita Odierna, Ist. Dir. Cat. D1, responsabile del servizio, giusta determina di
organizzazione del servizio randagismo n. 25 Reg. Set. del 26/03/2018 (Reg.
Gen. n. 133 del 27/03/2018) dipendente presso il Comune di Lentini;
- sig.ra Serafina D'Amico, collaboratrice cat. B3, dipendente del Comune di
Lentini;
— di nominare segretaria verbalizzante la sig.ra Isabella Bosco, esecutore cat. Bl,
~ dipendente del Comune di Lentini; '



di dare atto che non & previsto alcun compenso per gli-incarichi conferiti e che,
pertanto, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico di questo

Comune; : i
di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo
pretorio comunale saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D. Lgs n.
33/2013 ai fini della pubblicazione della presente procedura sull'apposita sezione del

sito internet dell'Ente "Amministrazione Trasparente”;

di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della legge 241/90
come infrodotto dalla legge 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano

Anticorruzione dell'Ente. -

Il Coordinatork dej 2° Settore
D.ssa Cafmela L} Zi

UFFICIO RAGIONERIA

Bilancio

Tit. Funz. Int. Cap. Imp.

OGGETTO DELLO STANZIAMENTO

Somma stanziata
Somma Aggiunta
Somma Dedotta
Somima Definitiva
Pagamenti Fatti
Impegni Precedenti
Spesa Deliberata
Rimanenza Disponibile

IL RAGIONIERE
/]

Vista per la regolarita contabile / |
Ii
Prom W ASTH (2glo>] IL FUNZIQNA O(RFSPONSABILE




|l presente atto & stato, ai sensi dell’art; 32, comma
5 della .. 69/2009 e s.m.i. & stato Pubblicato al'Albo
Pretorio del sito informatico del Co

m zrﬁune lentlnl sr.it dal

i b dinins COIN. T2
Lentini,

L Addetto

il 3

CERTIF[CATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme

relazwne a fianco segnata,
Certifica

che copia della presente determina & stata

pubblicata alf' Albo Pretorio del sito infor, Eﬁlcﬁ ﬁﬁl 2 mg

ngﬁmune www.comune.lentini.sr.it dal

4TS R per quindici giorni consecutivi —
sensi dell'art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che
non sono pervenuti reclam|

Lentini, I

Il Segretario Generale

E' copia conforme al suo originale
per ia pubblicazione-

Lentinlu.“ﬂ"ﬁ"ﬂ'&ﬂ?m"" i




